6 janar 2026,

Prishtiné

Komisioni i Garave t€ Federatés s¢ Basketbollit t&¢ Kosovés (FBK), né bazé té€ kompetencave té dhéna
me aktet normative t€ FBK-s¢, nén suaza t€ mandatit g€ ushtron, né mbledhjen e mbajtur me daté
06.01.2026, né pérbérje prej: Armend Hamiti kryetar i KG, Arianit Shala anétar i KG dhe Ismet

Ferati anétar i KG shqyrtoi dhe miratoi kété:

VENDIM NR.19/ 2025-26 1 KOMISIONIT TE GARAVE

I.  Komisioni i Garave ka shqyrtuar kérkesén e paraqitur nga KB Golden Eagle Ylli pér
regjistrimin e lojtarit Scott Douglas Bamforth si lojtar i liré (“free agent”)" jashté afatit

kalimtar.
II.  Passhqyrtimit t€ késaj kérkese dhe né bazé t€ Rregullores pér Regjistrim dhe Kalim té FBK-
s€ pér sezonin 2025/2026, Komisioni i Garave REFUZON kérkesén e KB Golden Eagle Ylli

pér lejimin e regjistrimit t€ lojtarit Scott Douglas Bamforth.

III. Ky vendim hyn né fuqi nga data e publikimit.

! Lojtar i liré (free agent) — lojtar t€ cilit i ka pérfunduar kontrata me ekipin e tij t¢ méparshém (nuk ka kontraté
aktive/valide) dhe &shté i liré té€ nénshkruajé njé kontraté té re me cilindo ekip tjetér. Njé lojtar i liré ka té drejté t&
negociojé dhe té pranojé oferta nga ekipet e tjera pa kufizime t€ vendosura nga ekipi i tij i méparshém.
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ARSYETIM

Gjaté vendimmarrjes lidhur me dispozitivin e Vendimit Nr.19/2025-26, Komisioni i Garave ka

marré parasysh faktet né vijim:

(a) Klubi KB Golden Eagle Ylli ka paraqit kérkesé pér regjistrimin e lojtarit Scott Douglas
Bamforth si lojtar té liré (free agent) jasht€ afatit kalimtar.

(b) Komisioni i Garave véren se lojtari Scott Douglas Bamforth ka pasur kontraté valide né
pérfundim t€ afatit kalimtar veror me klubin Fuerza Regia de Monterrey — Meksiké, té cilén
e ka realizuar né térési, dhe se mé pas ka ardhur né Kosové pér t’'u angazhuar me KB Golden
Eagle Ylli.

(c) Andaj duke pasur parasysh se nuk plotésohen té gjitha kushtet e pércaktuara me Rregulloren
pér Regjistrim dhe Kalim t&é FBK-s¢ pér sezonin 2025/2026.
Komisioni i Garave refuzon regjistrimin e lojtarit Scott Douglas Bamforth pér
klubin KB Golden Eagle YIIi.

(d) Komisioni i Garave udhézon ge Scott Douglas Bamforth mund té regjistrohet pér KB

Golden Eagle Ylli me té drejté loje pas afatit kalimtar diméror.
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Komisioni i Garave:

Aot M Fb

Arianit Shala

Armend Hamiti Ismet Ferati
Anétar Kryetar Anétar

Federata e Basketbollit té€ Kosovés

KESHILLE JURIDIKE: N¢ pajtim me Nenin 45 té Propozicioneve té Garave pér
Kategorité Seniore, Edicioni 2025/2026, né vendimin e
Komisionit té Garave éhté e lejuar ankesa tek
Komisioni i Ankesave dbe Arbitrazhir t¢ FBK-sé (si
organ i shkallés sé¢ dyté), e cila dorézobet mé sé voni 24
oré pas marrjes s¢ vendimit. Pér ankesé, paraqitési

ankesés dubet t¢ deponojé né llogariné e FBK-sé shumén

prej S00.00 €,
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